2º leilão, com duração de 01:00 hora, após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. 
Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas 
para o 2º (segundo) leilão. LOCAL: Os leilões serão realizados através do site: www.tononleiloes.com.br. 
DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 785.868,20 (setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 
vinte centavos), em 30 de novembro de 2021. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua 
integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos. DO(S) BEM(NS): Imóvel rural 
denominado Fazenda Monte Claro I, situado no Município de Nova Ubiratã, Estado de Mato Grosso, com a

[...]

quilômetros de distância da sede deste Juízo, área toda aberta, área de lavoura, com aproximadamente 10% 
de argila. Imóvel matriculado sob o nº 1.444, no Registro de Imóveis 1º Ofício da Comarca de Nova 
Ubiratã/MT. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima. AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 
3.650.546,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e seis reais), em 17 de 

fevereiro de 2022. LANCE MÍNIMO: R$ 1.825.273,00 (um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil, duzentos 
e setenta e três reais). DEPOSITÁRIO(A): D'AQUINO JOSÉ BORGES DE FREITAS. ÔNUS: Consta 
Termo de Responsabilidade e Preservação de Floresta; Hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A; Penhora 
nos autos nº 1002254-30.2017.8.11.0040, em favor de Banco do Brasil S.A., em trâmite na 1ª Vara Cível de